
 

 

METODICKÉ DOPORUČENÍ 
 

STRANA 

1 / 2  

 

 

  
 

METODICKÉ DOPORUČENÍ 

k zajištění hygienických podmínek pro volby do 
akademických senátů fakult a ČZU (s ohledem na 

pandemii COVID-19) 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Toto metodické doporučení se vydává za účelem organizace voleb do akademických senátů 

fakult a ČZU a zajištění hygienických podmínek v souladu obecně závaznými právními předpisy, 

zejména s mimořádnými a ochrannými opatřeními Ministerstva zdravotnictví a usneseními vlády 

vydanými za účelem zamezení šíření nákazy koronavirem. 

(2) Toto metodické doporučení vymezuje pouze prostory a vhodná hygienická opatření pro realizaci 

voleb do akademických senátů fakult a ČZU. 

Článek 2 

Zajištění hygienických podmínek pro organizaci voleb do akademických senátů fakult a ČZU 

(1) Vzhledem k zákazu přítomnosti studentů na fakultách ČZU jsou pro realizaci voleb do 

akademických senátů fakult a ČZU vymezeny prostory menzy ČZU a blízké venkovní prostory 

před menzou.  

(2) S ohledem na zajištění maximální bezpečnosti a ochrany zdraví jsou v prostorách menzy 

zajištěny dezinfekční stojany, do kterých bude průběžně doplňován dezinfekční prostředek na 

dezinfekci rukou a dezinfekční přístroj, který v podobě jemné mlhoviny odstraňuje nebezpečné 

viry a bakterie (včetně koronaviru).  

(3) Volební komise akademických senátů jednotlivých fakult vytvoří po vzájemné dohodě 

harmonogram voleb, tak aby nedocházelo k nadměrné kumulaci osob v prostorách určených pro 

volby. 

Článek 3 

Povinnosti osob vstupujících do prostor menzy ČZU za účelem voleb do akademických senátů 

fakult a ČZU 

(1) Všem osobám je zakázán pohyb a pobyt bez ochranných prostředků dýchacích cest (nos, ústa) 

kterým je respirátor nebo obdobný prostředek (vždy bez výdechového ventilu) splňující 



 

 

METODICKÉ DOPORUČENÍ 
 

STRANA 

2 / 2  

 

 

minimálně všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně filtrační účinnosti 

alespoň 95 % dle příslušných norem (např. FFP2/KN 95).  

(2) Osoby vstupující do budovy menzy ČZU za účelem voleb do akademických senátů fakult a ČZU 

nejsou povinny předkládat negativní test (RT, PCR, POC antigenní). 

(3) Dochází-li na místě a ve stejný čas k přítomnosti 2 a více osob, musí tyto osoby dodržovat 

bezpečnou vzdálenost nejméně 2 metry.  

(4) Vyjma výše uvedeného může jakákoli osoba vstupovat do prostor menzy ČZU pouze při splnění 

následujících podmínek:  

a. je bez akutních zdravotních potíží odpovídajících virovému infekčnímu onemocnění 

(např. horečka, kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti a čichu apod.),  

b. provede dezinfekci rukou dezinfekčními prostředky,  

c. nemá v daném čase nařízeno karanténní opatření či izolaci ve smyslu § 2 odst. 6 zákona 

č. 258/2000 Sb. 

d. splní ostatní povinnosti stanovené v tomto metodickém pokynu. 

(5) Akademické senáty fakult a ČZU, resp. volební komise odpovídají za řádný průběh voleb do 

akademických senátů fakult a ČZU. Za dodržení hygienických podmínek dle čl. 2 odst. 2 odpovídá 

ČZU. 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

(1) Toto metodické doporučení se vydává na žádost hlavní volební komise AS ČZU a bylo projednáno 

na Kolegiu rektora dne 12. 4. 2021. 

(2) Toto rozhodnutí nabývá platnosti dnem vyhlášení a účinnosti dnem 14. 4. 2021. 

 

V Praze dne 14. dubna 2021 

 

 

 

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc. 

                  rektor, v. r. 


